
UCHWAŁA NR XIII/86/20
RADY GMINY TROSZYN

z dnia 24 stycznia 2020 r.

w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 
1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz.2010 z późn. zm.), po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ostrołęce w zakresie częstotliwości 
odbierania odpadów komunalnych, Rada Gminy Troszyn uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 2. 1. Z terenu nieruchomości odbierane będą następujące rodzaje odpadów

1) odpady komunalne zmieszane, powstałe po wydzieleniu  w drodze selektywnej zbiórki – odpady te będą 
odbierane  minimum 1 raz na miesiąc.

2) bioodpady stanowiące odpady komunalne – odpady te będą odbierane raz na 2 tygodnie w okresie od 
kwietnia do października i  1 raz na miesiąc w pozostałych miesiącach.

3) metale i tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, w tym 
odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe - odpady te 
będą odbierane   minimum 1 raz na  miesiąc.

4) papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury -  odpady te będą 
odbierane  minimum 1 raz  na  miesiąc.

5) szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła - odpady te będą odbierane  minimum 1 raz na miesiąc.

6) zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony, meble i inne odpady 
wielkogabarytowe, będą odbierane z terenu nieruchomości zamieszkałych 2 razy w roku w terminie 
uzgodnionym z przedsiębiorcą odbierającym odpady komunalne.

§ 3. 1. Poza odpadami komunalnymi odbieranymi z terenu nieruchomości, wymienionymi w § 2, 
mieszkańcy Gminy Troszyn mogą dostarczać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
następujące odpady:

1) papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury,

2) szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła,

3) bioodpady stanowiące odpady komunalne,

4) metale i tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, w tym 
odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe,

5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

6) odpady niebezpieczne zawarte w odpadach komunalnych, w tym przeterminowane leki i chemikalia,

7) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki,

8) zużyte baterie i akumulatory,

9) meble i inne odpady wielkogabarytowe,

10) zużyte opony

11) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne.

2. Odpady wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych wymienione w ust 1 należy usuwać 
z nieruchomości w miarę potrzeb.

Id: CC5CDF7A-BDAC-4DC0-9665-21C6743B2A6E. Podpisany Strona 1



3. Odpady wymienione w ust. 1 pkt 11 przyjmowane będą nieodpłatnie w Punkcie Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych w ilości nieprzekraczającej 100 kg  rocznie na nieruchomość,

4. Odpady wymienione w ust. 1 pkt 10 przyjmowane będą nieodpłatnie w Punkcie Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych w ilości nieprzekraczającej do 4 szt. rocznie na nieruchomość.

5. Odpady wymienione w ust 1 pkt 1-9 będą przyjmowane nieodpłatnie w Punkcie Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych w nieograniczonej ilości.

6. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych znajdujący się na terenie Zakładu Obsługi 
Rolnictwa w miejscowości Troszyn, ul. Polnej 15 będzie dokonywał odbioru odpadów, określonych 
w ust. 1 codziennie w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 16:00.

7. Transport odpadów do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych właściciele 
nieruchomości  zapewniają we własnym zakresie.

8. W Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych nie będą przyjmowane odpady 
z działalności gospodarczej, w stosunku do których obowiązują odrębne przepisy w zakresie gospodarowania 
odpadami.

§ 4. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
od właścicieli nieruchomości należy zgłaszać do Urzędy Gminy w Troszynie  pisemnie na adres: Urząd Gminy 
w Troszynie, ul. Juliusza Słowackiego 13, 07-405 Troszyn, telefonicznie  pod nr tel. 29 767 10 53 lub 
elektronicznie na adres: gmina@troszyn.pl  Zgłoszenia należy dokonać niezwłocznie jednak nie później niż 
w ciągu 7 dni od dnia zaistnienia zdarzenia.

2. Zgłoszenie o którym mowa w ust. 1 powinno zawierać:

1) datę zdarzenia;

2) dane właściciela;

3) adres nieruchomości, której dotyczy zgłoszenie;

4) krótki opis zdarzenia;

5) podpis właściciela nieruchomości.

§ 5. Tracą moc uchwały:

1. NR XIV/111/16 Rady Gminy w Troszynie z dnia 28 czerwca 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów.

2. NR XXVI/199/17 Rady Gminy w Troszynie z dnia 28 listopada 2017 r. w sprawie zmiany Uchwały NR 
XIV/111/16 Rady Gminy w Troszynie z dnia 28 czerwca 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Troszyn.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczacy Rady Gminy

Zenon Marek Mierzejewski

Id: CC5CDF7A-BDAC-4DC0-9665-21C6743B2A6E. Podpisany Strona 2

mailto:gmina@troszyn.pl



